
ПРОТОКОЛ № 2 

засідання комісії з підготовки проектів нормативно-правових актів міської ради щодо 

встановлення ставок та надання пільг по податках і зборах, що зараховуються до 

бюджету Ужгородської міської територіальної громади 

 

04 квітня 2024 року                                                   м. Ужгород 

                         Засідання розпочато о 10.00 

           

Присутні: 

 

Завидняк І.І. - голова комісії 

Гах Л.М. 

Кенс О.Ю. 

 

 

Боршовський О.І. 

Волощук М.І. 

- заступник голови комісії 

- секретар комісії 

 

 

 

 

Мелашенко Я.Я. 

Мелкумян А.С. 

Фартушок І.І. 

Чепкий О.О.  

Цап В.В. 

     

 

 

 

 

- члени комісії 

Відсутні:  

Гомонай В.В. 

Луцюк І.Б. 

Маєрчик П.С. 

Матьовка В.Ю. 

Месевра М.Ю.  

 

 

 

 

  

Запрошені:  

Шаленик В.І. – консультант по закупівлі Автотранспортного 

господарства Закарпатської обласної державної адміністрації. 

Клопотар В.В. – заступник керівника апарату, начальник управління 

фінансового забезпечення та обліку Закарпатської обласної військової 

адміністрації. 

Шаркаді В.І. - заступник начальника РСЦ ГСЦ МВС у Львівській, Івано-

Франківській та Закарпатській областях. 

Гецко В.Ю. - головний спеціаліст відділу юридичного забезпечення 

регіонального сервісного центру ГСЦ МВС у Львівській, Івано-Франківській та 

Закарпатській областях (філія ГСЦ МВС). 

Михайлишин І.В. – начальник Головного управління ДМС у 

Закарпатській області. 



Погорєлов А.В. – начальник департаменту забезпечення надання 

адміністративних послуг 

Порядок денний: 

 

1. Лист військової частини ***** від 16.01.2024 №50/02/29-58 про 

надання пільги по сплаті земельного податку.  

 

СЛУХАЛИ: Завидняк І.І. ознайомив присутніх із листом військової 

частини ***** від 16.01.2024 №50/02/29-58 про надання пільги по сплаті 

земельного податку. 

ВИРІШИЛИ: Департаменту фінансів та бюджетної політики підготувати 

на розгляд сесії міської ради проєкт рішення міської ради про звільнення з 

01.01.2025 по 31.12.2025 від сплати земельного податку земельні ділянки за 

кодом виду цільового призначення 15.02 «Для розміщення та постійної 

діяльності Національної гвардії України», які розташовані на території м. 

Ужгород. 

 

      За цю пропозицію голосували: 

«за» - одноголосно 

Пропозицію прийнято 

 

2. Лист Автотранспортного господарства Закарпатської обласної 

державної адміністрації від 19.02.2024 № 03-07/17 про надання пільги по сплаті 

земельного податку. 

  

СЛУХАЛИ: Завидняк І.І. ознайомив присутніх із листом 

Автотранспортного господарства Закарпатської обласної державної 

адміністрації від 19.02.2024 № 03-07/17 про надання на 2025 рік пільги по сплаті 

земельного податку. 

ВИРІШИЛИ: Департаменту фінансів та бюджетної політики надати 

розрахунок втрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади, у разі 

звільнення на 2025 рік від сплати земельного податку, за земельні ділянки з 

цільовим призначенням 12.04 «Для розміщення та експлуатації будівель і 

споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства», які 

перебувають у постійному користуванні державних організацій (установ, 

закладів), що повністю утримуються за рахунок коштів державного та/або 

місцевих бюджетів. Повернутись до розгляду даного питання на черговому 

засіданні комісії. 

 

 За цю пропозицію голосували: 

«за» - 8 

«утримались» - 2 

Пропозицію прийнято 

 



3. Звернення  апарату Закарпатської обласної військової адміністрації від 

19.03.2024 № 06-10/1129 про надання пільги по сплаті земельного податку.  

СЛУХАЛИ: Завидняк І.І. ознайомив присутніх із листом Закарпатської 

обласної військової адміністрації від 19.03.2024 № 06-10/1129 про надання 

пільги по сплаті земельного податку за земельні ділянки, які належать на праві 

власності Закарпатській обласній державній адміністрації. 

ВИРІШИЛИ: Запросити інформацію Головного управління ДПС у 

Закарпатській області про нарахування земельного податку на 2024 рік 

власникам та користувачам земельних ділянок державної форми власності з 

цільовим призначенням 02.03 «Для будівництва та обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку». Повернутись до розгляду даного 

питання на черговому засіданні комісії. 

 

За цю пропозицію голосували: 

«за» - 8 

«утримались» - 2 

Пропозицію прийнято 

 

4. Звернення Головного сервісного центру МВС від 23.02.2024 № 31/5388-

05/3-2024 про надання пільги по сплаті земельного податку.  

 

СЛУХАЛИ: Кенс О.Ю. ознайомила присутніх із зверненням Головного 

сервісного центру МВС від 23.02.2024 № 31/5388-05/3-2024 про надання пільги 

по сплаті земельного податку. 

ВИРІШИЛИ: Департаменту фінансів та бюджетної політики надати 

розрахунок втрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади у разі 

звільнення на 2024 рік від сплати земельного податку за земельні ділянки з 

цільовим призначенням 15.09 «Для розміщення структурних підрозділів 

апарату МВС, територіальних органів, закладів, установ і підприємств, що 

належать до сфери управління МВС». Повернутись до розгляду даного питання 

на черговому засіданні комісії. 

 

      За цю пропозицію голосували: 

«за» - одноголосно 

Пропозицію прийнято 

 

5. Звернення КП «Водоканал м. Ужгород» від 08.03.2024 № 466 про 

надання пільги по сплаті земельного податку.  

 

СЛУХАЛИ: Кенс О.Ю. ознайомила присутніх із зверненням КП 

«Водоканал м. Ужгород» від 08.03.2024 №466 про надання пільги по сплаті 

земельного податку на 2025 рік. 

 



ВИРІШИЛИ: Департаменту фінансів та бюджетної політики підготувати 

на розгляд сесії міської ради проєкт рішення міської ради про звільнення з 

01.01.2025 по 31.12.2025 від сплати земельного податку земельні ділянки під 

об’єктами і мережами системи централізованого водопостачання та 

водовідведення м. Ужгород, які знаходяться у власності територіальної громади 

міста. У проєкті рішення передбачити норму щодо забезпечення КП 

«Виробниче управління водопровідно - каналізаційного господарства міста 

Ужгорода» розподілу рахунків для обліку основної діяльності у сфері 

природної монополії та додаткової  діяльності. 

 

За цю пропозицію голосували: 

«за» - 8 

«утримались» - 2 

Пропозицію прийнято. 

 

6. Лист департаменту забезпечення надання адміністративних послуг від 

18.03.2024 №9/03.1-05 про звільнення окремих категорій осіб, місце 

проживання яких зареєстровано на території м. Ужгород від оплати вартості 

адміністративних послуг за оформлення, обмін документів що підтверджують  

громадянство України, чи її статус, яка зараховується до бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади. 

 

СЛУХАЛИ: Погорєлов А.В. ознайомив присутніх із зверненнями 

депутата міської ради Арсена Мелкумяна від 07.03.2024 №01-11/2394 та 

Міжнародного фонду охорони здоров’я та навколишнього середовища «Регіон 

Карпат» від 29.02.2024 №02/07 про звільнення окремих категорій осіб, місце 

проживання яких зареєстровано на території м. Ужгород від оплати вартості 

адміністративних послуг за оформлення, обмін документів що підтверджують  

громадянство України, чи її статус, яка зараховується до бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

  Михайлишин І.В. зазначив, що адміністративна послуга з оформлення 

паспорта громадянина України у формі картки вперше, надається безоплатно.  

Мелкумян А.С. повідомив, що відкликає своє звернення. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

Не підтримати звільнення окремих категорій осіб, місце проживання яких 

зареєстровано на території м. Ужгород, від оплати вартості адміністративних 

послуг за оформлення, обмін документів що підтверджують громадянство 

України, чи її статус, яка зараховується до бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади.  

 



      За цю пропозицію голосували: 

«за» - одноголосно 

Пропозицію прийнято 

 

7. Звернення секретаря Ради голів ОСББ, ЖБК та БК від 14.03.2024 про 

пільги зі сплати земельного податку на 2025 рік.   

 

СЛУХАЛИ: Кенс О.Ю. ознайомила присутніх із зверненням секретаря 

Ради голів ОСББ, ЖБК та БК від 14.03.2024 про надання житлово-будівельним, 

обслуговуючим кооперативам та будинковим комітетам пільги зі сплати 

земельного податку на 2025 рік. 

ВИРІШИЛИ: Департаменту фінансів та бюджетної політики  подати 

інформацію про перелік ОСББ, ЖБК, БК площі відведених  земельних ділянок 

та розміру втрат бюджету громади міста у разі надання пільги зі сплати 

земельного податку на 2025 рік.  

     

  За цю пропозицію голосували: 

«за» - одноголосно 

Пропозицію прийнято 

 

8. Перегляд розміру ставок земельного податку з урахуванням оновленої 

нормативно-грошової оцінки земельних ділянок.  

 

          СЛУХАЛИ: Кенс О.Ю. повідомила, що відповідно рішення LI сесії 

міської ради VIII скликання від 22.02.2024 №1663 з 01.01.2024 року вводиться 

в дію  нормативна грошова оцінка земельних ділянок в межах Ужгородської 

міської територіальної громади. Внаслідок зміни методики розрахунку 

нормативної грошової оцінки землі, меж та кількості районів міста у більшості 

спостерігається  значне зменшення вартості оцінки земельних ділянок, проте  є   

випадки зростання їх вартості. 

По найбільших 486 платників земельного податку втрати бюджету 

громади міста внаслідок зміни нормативної грошової оцінки складуть близько 

4,0 млн. грн.  

          ВИСТУПИЛИ: Гах Л.М. зазначила що з метою забезпечення 

фінансового ресурсу для виконання повноважень органів місцевого 

самоврядування доцільно переглянути розмір ставок земельного податку. 

Чепкий О.О. Запропонував встановити ставку земельного податку  за 

земельні ділянки, які перебувають в постійному користуванні (крім державної 

та комунальної форм власності) в розмірі 3% від їх нормативної грошової 

оцінки. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 



1.Департаменту фінансів та бюджетної політики підготувати проєкт 

рішення міської ради щодо зміни розміру ставок земельного податку: 

 
 

Вид цільового призначення землі 

Розмір ставки  (у відсотках від нормативної грошової оцінки) 

Згідно рішення ХХІV cесії VІІ 

скликання 10.07.2018 №1151 зі 

змінами та доповненнями 

Пропонується 

проектом рішення 

міської ради 

1 2 3 

Земельні ділянки 

сільськогосподарського призначення 0,3 0,5 

Земельні ділянки житлової забудови 0,03 0,05 

Земельні ділянки громадської 

забудови** 1,0/2,0* 1,2/3,0* 

Земельні ділянки природно-

заповідного фонду  0,01% 0,01% 

Земельні ділянки іншого  

природоохоронного призначення 0,01% 0,01% 

Земельні ділянки оздоровчого 

призначення 1,0/2,0* 1,0/3,0* 

Земельні ділянки рекреаційного 

призначення** 1,0/2,0* 1,2/3,0* 

Земельні ділянки історико-

культурного призначення 0,01/2,0* 1,0/3,0* 

Земельні ділянки лісогосподарського 

призначення (граничний розмір 0,1) 0,10% 0,10% 

Земельні ділянки водного фонду** 1,0/2,0* 1,0/3,0* 

Земельні ділянки промисловості** 1,0/2,0* 1,3/3,0*  

Земельні ділянки транспорту** 1,0/2,0* 1,4/3,0* 

Земельні ділянки зв’язку 1,0/2,0* 1,2/3,0* 

Земельні ділянки енергетики** 1,0/2,0* 1,3/3,0* 

Земельні ділянки оборони 0,01% 0,01% 

 
* за земельні ділянки, які перебувають в постійному користуванні крім державної та комунальної 

форм власності. 

**за земельні ділянки загального користування - ставка в розмірі 1% (в межах норми ст.274 ПКУ). 

 



2. Рекомендувати проєкт рішення на розгляд сесії. 

 

      За цю пропозицію голосували: 

«за» - одноголосно 

Пропозицію прийнято 

 

 

Голова комісії                                                                      Іван ЗАВИДНЯК  

 

Секретар комісії                                                                  Оксана КЕНС 


